Item in die omnium sanctorum pro collacione Bolo-

gninos XXV et quadrinos VIII.

Item in die animarum pro candelis Bologninos XII

et quadrinos VI. 25

Item eodem die priori Bologninos X.

Itom pauperibus Bologninos L.

Item in die nativitatis Domini pro collacione Bolo-

gninos XI.

Item in die ephiphanie 1 Domini pro collacione Bolo- 30

gninos XI.

Summa expositorum: libre VIII minus quadri-

nis 2 Bologninis XI.

' In fine officii nostri, facta assignacione rerum supra- 35

scriptarum et compotu de perceptis et expositis,

superfuerunt Bolognini VII et quatrinus I, quos pro-

curatoribus post nos electis assignavimus, presenti-

bus venerabilibus viris dominis Hertungo de Cappel

thesaurario Hildesemensi et Baltazaro Ungerade 40

magistro arcium et Georgio Nebeltau notario infra-

scripto.

Ego Gregorius Nebildaw clericus Misnensis diocesisO O

imperiali auctoritate notarius publicus premissis

omnibus interfui una cum testibus suprascriptis. 45

50 !) Cf. Muther, Zur Gescliichte der Rechtswissenschaft pag.18-, Friedberg, Das Colleyium Iuridicum pag. 11. 50
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1417.

Auno Domini M°. CCCC 0. XVII 0, in die epyplianie, congregata nacione dominorum Theutonicorum

in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, 5

eligerunt" nemine discrepante in procuratores dominum Albertum Iloppe de Zundis et me Iohannem de

Gruesbeeck scolarem iu iure civili, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta ab aliis do-

minis scolaribus recepimus. Procuratores eciam immediate precedentes res et ornamenta nacionis nobis

assignaverunt, prout in anno XI. plenius contiuetur.

Theoderico Bichardi de10 Primo recepimus a domino
Ilamborch X solidos.

Item a domino Borchardo de Werberghe. custode ec-
clesie Ilalberstadensis * 1 unum ducatum.

Item a domino Godefrido de Lancvelt 1' canonico

15 Sancti Servacii Traiectensis Leodiensis diocesis XX

solidos.

Item a magistro Alberto Stroter 0 clerico Colmensis d
diocesis XXX solidos.

Item a domino Ludolpho Quirre canonico ecclesie

20 Myndensis X sulidos.

Item a domino Ilenrico de Mera Cameracensis dio-

cesis** X solidos.

Item a domino Iohanne Echardi Maguntinensis dio-
cesis VIII solidos.

25 Item a domino Hennyngo Bruinswick 0 V solidos.

Item a domino Martino de Monte Regali f Sabiensis
diocesis VIII solidos.

Item ab illis de Philisinis V libras.

Item a procuratoribus immediate precedentibus tem-

30 pore eorum compotus VII solidos et II denarios.

Summa receptorum: libre XII solidi VI et de-
narii VIII.

Exposuimus primo tempore compotus dominorum pro-

35 curatorum precedencium VIII solidos et X denarios.
Item VII et II

Item in die purilicacionis pro caudelis XXV solidos.

Item eodem die pro collacione XVI solidos.

Item in die assumpcionis Marie pro collacione XIX 10
solidos VI denarios.

In die animarum pro collacione XIX solidos VI de-
narios.

Item pro candelis X solidos,

pro priore X solidos, 15

pro pauperibus L solidos.

Item in die nativitatis Domini pro collacione XVI
solidos.

Item in die epiphanie pro collacione XXIIII solidos.

Item tempore compotus pro collacione X solidos et 20
VI denarios.

Summa expositorum: X libre VI solidi et VIII
denarii.

In fine officii nostri computavimus cum dominis novis 25

procuratoribus et remansimus obligati nacioni in

duabus libris Bolondinorum, quas assignavimus Ny-
colao bedello nostre nacionis in defalcacionem X

librarum, de quibus supra in anno XIIII. fit mencio,

de quibus tunc liabuerant VI libras et IX solidos, 30

et sic remanet sibi nacio obligata in XXXI solidis.

Item tunc assignavimus dominis procuratoribus

libros, ornamenta et alias res nacionis, prout in

anno XI 0. plenius continetur.

Facta fuit ista computacio preseutibus honorabilibus 35

viris dominis lohanne Wyndinck, magistro Alberto

Stroter, domino lohanne Koneken et Nycolao dicte
nacionis bedello.

40

* 1418.

40

fol. 94

Anno Domini M°. CCCC 0. XVIII 0, in die epiphanie, congregata nacione dominorum Theotunicorum

in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros civitatis Bono-
45 t 45

* Iam factus est episcopus Ifalberstadensis al. m. ** facto postea vicecancellario studii Lovaniensis al. m.

a sic. b Lancfeldt B. c Strotter B. d Nomen dioceseos deesi B. e Brunscwich B.

f Monte repetitur A.

50 !) Burgliardus 111. a Warherg, episcopus Halherstadensis, 1436—1458. Milra cum baculo adpicta est.

Acta nationis Germanieae. 22

50
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niensis, eligerunt nemine discrepante in procuratores dominum Gregorinm Nebeldaw 1' ac me Borchardum

de Werberghe, scolares in iure canonico, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta aliorum

dominorum scolarium recepimus. Procuratores eciam immediate precedentes res et ornamenta nacionis nobis

assignaverunt, prout in anno XI. plenius continetur.

5 Recepimus ab illis de Philisinis libras V.

Summa patet.

Exposuimus:

Primo in festo purificacionis Marie pro candelis Bo-
10 iendinos XXVI.

Item pro portanda cista nacionis de domo domini

Iohannis Grusbech ad domum domiui Gregorii Ne-

beldaw, deinde ad Sanctum Dominicum Bolen-

dinos III.

15

Item pro dicta cista portanda de Sancto Dominico 5
ad Sanctum Christoferum Bolendinos II.

Item in festo epiphanie pro collacione Bolendinos

XXIII quadrinos III.

Item priori de Sacco Bolendinos X.

Item pro pauperibus libras II et dimidiam. 10

Summa expositorum: V libre, solidi XIIII de-
narii VI.

Tenetur nacio dominis procuratoribus solidis XIIII
denariis VI.

15

1419.

Anno Domini M°. CCCC 0. XIX 0, in die epiphanie, congregata nacione dominorum Theotunicorum in

20 iure canonico ct civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Frigidiani extra muros Bononiensis civi- 20

tatis, eligerunt" nemine discrepante in procuratores dominum Godfridum Lancfeld 0 et me Borchardum de

Werberghe, scolares in iure canonico, qui secundum formam statutorum iuravimus et ab aliis dominis

scolaribus iuramenta recepimus. Procuratores vero immediate precedentes res"et ornamenta nacionis nobis

assignaverunt, prout in anno XI. plonius continetur.

25 Recepta:

Recepimus primo a domino Andrea de Prucia d cauo-
nico Zamiensi unum ducatum de Venetia.

Item a domino Petro de Schawenbergh celerario Ba-

benbergensi * 1 duos Ilorenos Renenses, valuerunt

30 libras III Bolendinos II**.

Item a domino Petro de Molendino Sancti Salvatoris

Traiectensis Bolendinos XX.

Item a domino lodoco de Prucia Bolendinos XX.

Item a domino Iohanne de Barby preposito in Wal-

35 bick*** ducatum unum.

Item ab illis de Philisinis libras V.

Item a domino Iohanne Noy de Monte Sancte Ger-

trudis Bolendinos X.

Item a domino lohanno Rotel e preposito in Solio****
fol. 95 r ' 40 duos ilorenos Renenses, valuerunt libras III Bolen-

dinos II.

Item a domino Martino Pirker' canonico Ratis-

ponensi unum florenum Renensem, valuit XXXI 25
Bolendinos.

Summa perceptorum: Bolendini V et libre XIX.

Exposuimus:

Primo purificacionis pro candelis Bolendinos XX. 30

Item in festo annunciacionis Marie pro collacionc

Bolendinos XVI.

Item in festo ascenseionis Domini pro collacione Bo-
lendinos XXIII.

Item in festo assumpcionis beate Marie pro collacione 35
Bolendinos XL.

Item pro portatura ciste solidum I.

Item solvimus antiquis procuratoribus solidos XIIII
denarios VI.

: Item in festo nativitatis Domini pro collacione Bo- 40

lendinos XXXIII quadrinos IIII.

Item in festo epiplianie pro collacione Bolendinos LII.

* qui postea factiis est episcopus Augustensis et cardinalis al. m. ** qui postea electus est in episcopura
45 Augustensem ct, promotus in cardinalem et sedit aunos XLYll et anno LXVIIIl 0. die .... mensis Aprilis mortem felicem 45

obiit al. m. *** postea prepositus ecclesie Magdeburgensis al. m. **** Episcopus 2 al. m.

K \T r\l\ /-,1+D•-»n

50 0 Petrus a Scliaumburg , episcopus Augustensis , 1424, Mart. 1 — 1469, Apr.1'2. Pileus cardinalis adpictus est.men extinctum est.
-') no- 50
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Item pro pauperibus libras II et dimidiam.

Item pro priore solidos X.

Item Nicolao bidello solidos XXXI, in quibus nacio

sibi tenebatur, et plene est sibi satisfactum de de-

5 cem libris, de quibus fit mencio supra in computo
facto anno Domini millesimo CCCC 0. XV 0.

Item pro collacione tempore computacionis solidos
XVIII denarios II.

Summa expositorum: libre XIIII solidi XIX de-
10 narii IIIL

In fme officii nostri computavimus cum novis dominis

procuratoribus et remansimus obligati nacioni in

libris IIII solidisVI denariis IIII, quos eisdem pre-
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sentavimus. Item assignavimus eisdem dominis

procuratoribus libros, ornameuta et alias res na-

cionis, prout supra in anno XI. plenius continetur,

presentibus honorabilibus dominis domino Iohanne

de Grusbech, domino Heinrico de Mera, et hoc in 5

domo Sancti Christoferi.

Ego Gregorius Wynrich clericus Wratislaviensis dio-

cesis publicus imperiali auctoritate notarius pre-

missis omnibus interfui, dum sic ut premittitur

fierent et agerentur per honorabiles viros dominos 10

Burchardum de Werberge et Gotfridum de Lanfelt

procuratores supradictos anno Domini M°. CCCC 0.
XIX 0.

1420.

Anno Domini M°. CCCC 0. XX 0, in die ephiphanie", congregata nacione dominorum Theutunicorum

in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros civitatis Bono-

20 niensis, elegerunt ncminc discrepante in procuratores dominum Degenardum Salchinger canonicum ecclesie 20

Mosburgensis et me Erasmum de Beke magistrum in artibus et canonicum Warmiensem, scolares in iure

canonico, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta aliorum dominorum scolarium rece-

pimus. Procuratores eciam inmediate precedentes res et ornamenta nacionis nobis assignaverunt, prout in

anno XI. plenius continetur etc.

25 Recepimus:

Primo a nobili viro et domino Wilhelmo de Bavaria

et Nickolao Richezheim magistro in artibus, eius

socio, duos florenos Rinenses, et valuerunt III libras.

Item recepimus a vouerabili viro magistro Nicolao

30 Iiaegh b Coloniensis diocesis X solidos.

Item a domino Iohanne Figuli de Breda Leodiensis
diocesis X solidos.

Item recepi a domiuo Amoldo Dattele canonico War-
miensi XX solidos.

35 Item recepimus ab illis de Philisinis libras V.

Item recepi ab egregio viro domino Gerhardo Swarten

pastore [in] Andernack" canonico et scholastico Me-
schedensi unum ducatum de Feneciis\

40 Pro candelis in festo purificacionis exposuimus XXVIII

solidos.

Pro malvatico in festo annunciacionis exposui XXVIII

solidos et pro supplicacionibus V solidos.

45 45
* 1421. fol. 95 v.

Anuo Domini millesimo CCCC 0. XXI 0, in die epiphanie Domini, congregata nacione dominorum na-

cionis Alamanie studencium Bononie in utroque iure apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses,

50 a sic. i> Hachg B. c eiis A. 50
22*

Item in festo assumpcionis Marie pro malvatico et 25
aliis XXIIII solidos.

Item in festo animarum dedi priori Sacci X solidos.

Item pro candelis eadem die solidos II.

Item in festo ephifanie pro malvatico et aliis unum
ducatum. 30

Item pro torticiis vel luminibus cereis libras II et
II solidos.

Item dedi tempore computacionis pro collacione
XXIIII solidos.

In fine officii nostri computavimus cum novis procu- 35

ratoribus, et nomine nostre nacionis remanent nobis

obligati in XVIII solidis.

Item assignavimus eis c libros et ornamenta et alias

res nacionis, prout superius in anno XI 0. plenius

continetur, presentibus honorabilibus viris domino 40

lohanne Barbi preposito Walbacensi et domino Got-

frido Lanfelt, et hec in domo Sancti Christoferi.

172

elegerunt dicti domini scolares nemine discrepante in procuratores ipsius nacionis dominum Hermannum

Deys et me Iohannem Rotel prepositum Soliensem et canonicum Frisingensem; iuravimus nacioni, et ipsi

scolares nobis iuraverunt iuxta statuta dicte nacionis.

Dominus Sigismundus baro de Vinstinghen canonicus

5 Argentinensis dedit solidos XL.

Dominus Albertus Schenek de Limpurg canonicus

Jlerbipolensis dedit solidos XL.

Dominus Iohannes de Waldaw archidiaconus Lubu-

censis *' dedit florenum Ungaricum.

10 Dominus Theodoricus Domenitz^de Osterborch" dedit
solidos XX.

Dominus Philippus de Tann solidos XX.
Dominus Bruno de Etsten b solidos XX.

Dominus Iohannes Ludekind clericus Coloniensis dio-

15 cesis dedit solidos VIII.

Dominus Wilhelmus quondam Wilhelmi de Winsperg

Argentinensis diocesis dedit solidos XVI.

Dominus Iohannes Botroden canonicus Osnaburgensis
dedit solidos XX.

20 Dominus Henricus Schunden c canonicus Osnaburgen-

sis dedit solidos XX.

Item recepimus per manus lacobi bedelli nostri ab
illis de Filixinis libras V.

Dominus Erkengerus de Sensheim canonicus Herbi-

25 polensis solidos XX.

Dominus Iohannes de Ilalmale de Antwerpia solidos X.

Dominus Ludovicus, dominus Franko Voesdunch d de
Mechelinia solidos XX. 5

Summa perceptorumlibre XVIII solidi XV.

Exposita:

Primo qui portavit cistam solidum I.

In die ascensionis pro malvatico solidos XXX. 10

In die pentliecostes pro malvatico solidos XXXIX.

In die assumpcionis pro collacione solidos XLVI.

In die animarum pro malvatico solidos XXIX.

Item presbitero Bologninos X.

Item pro candelis solidos V. 15

Item pro pauperibus solidos L.

Item in exequiis domini Erkengerii pro candelis so-
lidos II et dimidium.

Item presbitero solidos IIII.

Item in die epiphanie pro malfatico solidos XVI. 20

Item pro confeccionibus solidos XXXV.

Item pro portatura ciste novis procuratoribus Bolo-

gninum I.

Item pro malvatico et supplicacionibus in racione

Bologninos X. 25

Summa expositorum: libre XIII Bolognini XVIII.

1422.

30 Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, in die epiphauye Domini, congregata 30

nacione dominorum nacionis Alamanie studencium Bononie in utroque iure apud ecclesiam Sancti Fridiani

extra muros Bononienses, elegerunt dicti clomini scolares nemine discrepante procuratores ipsius nacionis do-

minos Theodericum Domenytz et rne Iohannem Gwerlich Augustensis et Frisingensis ecclesiarum canonicum;

iuravimus nacioni, et ipsi scolares nobis iuraverunt iuxta statuta dicte nacionis, ut moris est.

35 Inprimis dominus Iohannes de Ochsenfurt decretorum Maguntinensis et dominus Bernhardus, filius mar- 35

doctor XV solidos. chionis Badensis***, I florenum de camera.

Item dominus Gotfridus de Lebenstein XV solidos. Item clominus Leonardus Gruber de Patavia XII Bo-

Item dominus Fridericus Schenk de Limpurg et do- logninos.

minus Conradus Schenk de Limpurg e germani Item ego Iohannes Gwerlich canonicus et procurator
40 fratres** I llorenum de camera, valuit XXXIX " prefatus, quum aucte fuere facultates mee, superad- 40

solidos. didi hiis que alias nacioni dedi XX solidos.

Item domiuus Iohannes de Reifl'enberg f canonicus Item ex parte domini Iohannis Rotel predecessoris

* postea factus episcopus Lubucensis al. m. ** barones al. m. *** nunc est beatus; claret miraculis in
45 civitate montis Calerii in Sabaudia al. m. 45

n Osterburg B. b Esten B. <=Schmiden B. d Wesdunck B. e Lympurg B.
f Reyfenberg B.

f) Duo episcopi Lubucenses eiusdem nominis /uerunt, quorum alter Iohannes V. a Waldow 1420, Mart. 29 — 1423, alter50 Iohannes VI. a Waldow 1423 —1424 sedebat. Mitra adpicta est. 50
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nostri in procuracione recepimus IIII libras XVII
solidos.